
Základní škola a Mateřská škola Holasice, okres Brno - venkov 

Palackého 24, Holasice, 664 61 Rajhrad 

 

 

 

 

 

Název školy:  Základní škola a Mateřská škola Holasice,  

Palackého 24, 664 61 Holasice 

Ředitelka:    Mgr. Pavlína Zámečníková 

Koordinátor ŠVP:  Marie Komosná 

 

 

 

 

 

 

V Holasicích dne 31. 8. 2022 

Podpis ředitelky školy: _____________________   Razítko školy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

  

 Dodatek č.1 ŠVP ŠD platný od 1.9.2022, kterým se upravuje 3. verze ŠVP ŠD takto: 

 

 

 

 

 



1) V části 8 Podmínky vzdělávání ve školní družině se kapitola 8.1 nahrazuje 

takto:  
 

8.1 Způsob přihlašování, odhlašování: 

O zařazení dítěte do školní družiny rozhoduje ředitelka školy. 

Školní družinu mohou navštěvovat žáci 1. stupně školy, přednostně jsou přijímáni žáci 1., 2.    

a 3. ročníku na základě řádně vyplněného zápisního lístku/přihlášky a zaplaceného poplatku. 

Žáci dalších ročníků jsou přijímáni do naplnění kapacity ŠD. 

Při zápisu do školní družiny je zákonný zástupce účastníka prokazatelným způsobem 

seznámen s Vnitřním řádem školní družiny. 

Odchody účastníků se řídí pokyny dle údajů ze zápisového lístku/přihlášky (účastník odchází 

z družiny sám nebo je vydán pouze rodičům, popř. osobě, jejíž jméno je uvedeno ve 

Zmocnění pro předávání dítěte ze školní družiny jiným pověřeným osobám). Dřívější odchod 

z družiny v jiné době, než jaká je uvedena v zápisním lístku/přihlášce, musí být předem 

písemně oznámen. Písemná žádost (Uvolnění z výuky/školní družiny) musí obsahovat údaj    

o datu změny a podpis zákonného zástupce. Změny nelze vyřizovat telefonicky ani e-mailem, 

neboť tento způsob omluvy je neprokazatelný. Účastník předloží písemnou žádost 

vychovatelce a ta jej propustí. 

Pokud účastník z jakéhokoli důvodu bude chtít ukončit během školního roku svou docházku 

do školní družiny, učiní tak prostřednictvím svého zákonného zástupce, který tuto skutečnost 

písemně oznámí vychovatelce. Ukončit docházku nelze zpětně, nejdříve k poslednímu dni 

v daném měsíci školního roku. Přeplatek se vrací na účet zákonného zástupce. 

 

Úplata za školní družinu činí 145,- Kč za měsíc. Úplata je poukazována na účet školy ve dvou 

platbách s přiřazením variabilního symbolu dítěte. První nejpozději k 15. září (580,- Kč za 

období září až prosinec), druhá nejpozději k 15. lednu (870,- Kč za období leden až červen).  

Pokud zákonný zástupce nezaplatí příspěvek na pobyt v ŠD, bude s ním zahájeno jednání. 

Pokud nedojde v dohodnuté době k odstranění nedostatků, bude účastníkovi ukončena 

docházka do ŠD. Podmínky úhrady úplaty upravuje Směrnice o poskytování úplaty za 

vzdělávání ve školní družině. 

 

 

 

       …………………………………………

  

                           Mgr. Pavlína Zámečníková, ředitelka školy  



Školská rada byla seznámena s dodatkem č. 1  3.verze ŠVP ŠD. 

 

 

 

 

ZÁVĚR 

 
  Tento dokument vznikl jako 1. dodatek k ŠVP školní družiny, a je součást ŠVP 

Základní školy Holasice, 3. verze, který byl zpracován dle RVP pro základní vzdělávání. 

 

Tento dokument je platný od 1. 9. 2022.  

 

Dodatek vytvořila Marie Komosná 

 

 

 

 

 

 

 

Marie Komosná      Mgr. Pavlína Zámečníková  

koordinátor ŠVP      ředitelka školy 

 


